UEV. CAMPUS OFICIAL

de Vigosa
e son Atos administrativos publicados no boletim de informacdo interna UFV em Rede

ATOS ADMINISTRATIVOS

ATOS PPG N2 00002 e 00003/2026

ATO N2 00002/2026/PPG, DE 14 DE JANEIRO DE 2026 - O Pro-Reitor de Pesquisa e Pds-Graduacgdo
da Universidade Federal de Vigosa, no uso de suas atribuicdes, conferidas pela Portaria n2
0562/2019, de 29/5/2019, publicada no Diario Oficial da Unido de 30/5/2019, considerando a
competéncia delegada pela Portaria n2 0882/2008, resolve: Retificar o Ato n2 0015/2025/PPG, de
03/06/2025, nomeando, além dos demais membros, as servidoras Heloiza Chaves Rios, matricula
6589-7/UFV, e Raniella Orquiza da Silva, matricula 13514-3/UFV, como membros da Comissdo de
andlise e sugestdo de modificacdo do Regimento Geral da Pés-graduacao desde sua constituicao,
em 03/06/2025. Publique-se e cumpra-se. Raul Narciso Carvalho Guedes, Pr6-Reitor de Pesquisa
e Pés-Graduagdo.

ATO N2 00003/2026/PPG, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2026 - O Prd-Reitor de Pesquisa e
Pés-Graduacdo da Universidade Federal de Vigosa, no uso de suas atribuicdes, conferidas pela
Portaria n2 0418/2023, de 26/05/203, publicada no Diario Oficial da Unido de 29/5/2023,
considerando a competéncia delegada pela Portaria n2 0882/2008, resolve: Designar a professora
Karla Maria Damiano Teixeira, matricula 7752-6/UFV, para substitui-lo em seu cargo de direcdo
entre os dias 05 e 06 de fevereiro de 2026, por motivos de viagem do titular. Publique-se e
cumpra-se. Raul Narciso Carvalho Guedes, Pro-Reitor de Pesquisa e Pés-Graduacgao.

UFV BOLETIM DE INFORMACAO INTERNA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA

Universidade Federal

de Vigosa Editado pela Diretoria de Comunicagao Institucional (DCI)

Edificio Arthur Bernardes — Campus Universitdrio — CEP: 36.570-900 — Vigosa — Minas Gerais ® Telefone:
(31) 3612-1095 e comunicar@ufv.br

Reitor: Demetrius David da Silva e Vice-Reitora: Rejane Nascentes e Diretora de Comunicacdo
Institucional: Monique de Cdssia Bertto ¢ Elaboracdo: Dayse Amancio

Campus Oficial — Universidade Federal de Vigosa — Atos N2 00002 e 00003/2026
(publicado em 04/02/2026)


mailto:comunicar@ufv.br

	ATO Nº 00002/2026/PPG, DE 14 DE JANEIRO DE 2026 - O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria nº 0562/2019, de 29/5/2019, publicada no Diário Oficial da União de 30/5/2019, considerando a competência delegada pela Portaria nº 0882/2008, resolve: Retificar o Ato nº 0015/2025/PPG, de 03/06/2025, nomeando, além dos demais membros, as servidoras Heloíza Chaves Rios, matrícula 6589-7/UFV, e Raniella Orquiza da Silva, matrícula 13514-3/UFV, como membros da Comissão de análise e sugestão de modificação do Regimento Geral da Pós-graduação desde sua constituição, em 03/06/2025. Publique-se e cumpra-se. Raul Narciso Carvalho Guedes, Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação. 
	ATO Nº 00003/2026/PPG, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2026 - O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria nº 0418/2023, de 26/05/203, publicada no Diário Oficial da União de 29/5/2023, considerando a competência delegada pela Portaria nº 0882/2008, resolve: Designar a professora Karla Maria Damiano Teixeira, matrícula 7752-6/UFV, para substituí-lo em seu cargo de direção entre os dias 05 e 06 de fevereiro de 2026, por motivos de viagem do titular. Publique-se e cumpra-se. Raul Narciso Carvalho Guedes, Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação. 

